PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 0014-2015

Presta homenagem a Trabalhadores, em
comemoração ao “Dia do Trabalhador - 1º de
Maio”.

PROCESSO Nº 0791-2007

Art. 1º  A Câmara Municipal de Guaratinguetá, ao ensejo da comemoração
do “Dia do Trabalhador – 1° de Maio”, nos termos da Resolução nº 559, de 27 de março de
2007, prestará homenagens aos Trabalhadores abaixo mencionados:

I – EMERSON DE CASSIO DARRIGO DE OLIVEIRA

II – PASTOR EZEQUIEL DA SILVA

III – HELIA ZAPPA MARCONDES

IV – JOSÉ RONALDO DE RESENDE

V – JORGE DA SILVA

VI – MARCIO RODRIGUES

VII – MARIA DAS GRAÇAS

VIII – MAURÍCIO BRANDÃO DE ANDRADE

IX – MAURO SÉRGIO DOMINGUES FRAZILI

X – PAULO DE ARAUJO BARROS FILHO

XI – SILVIO DIAS DOS SANTOS

Art. 2º  As homenagens de que trata este Decreto-Legislativo serão

prestadas em Sessão Solene, a realizar-se no dia 28 de maio do corrente Exercício, quinta-
feira, às vinte horas, ocasião em que será conferida uma Medalha a cada um dos
Homenageados.

Art. 3º  As despesas decorrentes da execução deste Decreto-Legislativo
correrão por conta de dotação própria do Orçamento, reservada ao Legislativo.

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0014-2015 – continuação.                                                  -2-

Art. 4º  Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, maio de 2015.

Pela Mesa Diretora:

MARCELO CAETANO VALLADARES COUTINHO
Presidente da Câmara

ORVILLE BICALHO TEIXEIRA
1º Secretário

Diretoria Legislativa – MC/cm.

J U S T I F I C A T I V A

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0014-2015
Processo nº 0791-2007

Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Decreto-Legislativo que temos a
satisfação de submeter ao criterioso exame desse Douto Plenário, tem como escopo principal
dar cumprimento à Resolução nº 559, de 27 de março de 2007, que institui a Medalha em
comemoração ao “Dia do Trabalhador – 1° de Maio”, prestando homenagem a diversos
Trabalhadores em nosso Município.

Ante o exposto, se espera a aprovação do presente Projeto,

para o que pretendemos contar com apoio unânime de Vossas Excelências.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, maio de 2015.

Pela Mesa Diretora:

MARCELO CAETANO VALLADARES COUTINHO
Presidente da Câmara

ORVILLE BICALHO TEIXEIRA
1º Secretário

Diretoria Legislativa – MC/cm.

		2016-02-04T16:59:47-0200